
Mecsér Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

1/2018.(II. 2.) önkormányzati rendelete 

Mecsér Község Önkormányzat 

2018. évi költségvetéséről 

Mecsér Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 

pontjában, valamint a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 234.§ (3)-

(4) bekezdésében kapott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

A rendelet hatálya 

1.§ 

A rendelet hatálya a képviselő-testületre, annak bizottságára terjed ki.  

 

A költségvetés bevételei és kiadásai 

2. § 

(1) 1 A képviselő-testület az önkormányzat 2018. évi költségvetését: 

38 068 081 Ft költségvetési bevétellel 

85 125 000 Ft költségvetési kiadással 

 

  

47 056 919 Ft pénzmaradvánnyal 

0 E Ft költségvetési hiánnyal 

 

állapítja meg. 

(2) Az (1) bekezdésében kimutatott költségvetési hiány fedezetét a 2017. évi pénzmaradvány 

biztosítja. 

(3) Az (1) bekezdésben megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési 

kiadások jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a finanszírozási célú 

műveletek bevételeit és kiadásait a költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló 

előző évek pénzmaradványának igénybevételét a rendelet 1. melléklete alapján határozza 

meg a képviselő-testület.  

(4) A vagyonfelélés megakadályozása érdekében valamennyi önkormányzati vagyon 

hasznosításából származó bevételt fejlesztési célra kell felhasználni. 

(5) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatok mérlegszerű 

bemutatását önkormányzati szinten a 2. melléklet részletezi.  

                                                           
1 Módosította a 2/2018. (III.1.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2018. március 2-től. 



A költségvetés részletezése 

3. § 

A Képviselő-testület az önkormányzat 2018. évi költségvetését részletesen a következők szerint 

állapítja meg: 

(1) A Képviselő-testület az önkormányzat 2018. évben várható kiemelt bevételi és kiadási 

előirányzatait a 3. melléklet tartalmazza. 

(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat költségvetésében szereplő személyi juttatásokat 

és munkaadót terhelő járulékokat a 4. melléklet, míg a dologi kiadásokat feladatonkénti 

megoszlásban a 5. melléklet alapján hagyja jóvá.  

(3) A Képviselő-testület az Önkormányzat költségvetésében szereplő szociális és 

gyermekjóléti ellátásokat a 6. melléklet szerinti bontásban hagyja jóvá. 

(4) A képviselő-testület az államháztartáson kívülre átadott pénzeszközeit és az 

államháztartáson belül átadott támogatásértékű kiadásait a 7. melléklet szerint hagyja 

jóvá. A támogatási keretek felosztására az SZMSZ rendelkezései alapján kerülhet sor. 

(5) A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetésében szereplő önkormányzati 

beruházásokat feladatonként a 8. melléklet, a felújítási kiadásokat célonként a 9. melléklet 

szerint hagyja jóvá, de a beruházásokat, és a fejlesztéseket (kivéve a pályázati 

kötelezettségek) a felhalmozási célú bevételek teljesülésének függvényében engedélyezi 

elindítani.  

(6) Az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló 

kötelezettségeit a 10. melléklet részletezi. 

(7) Az önkormányzat saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletből 

származó tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához a 11. melléklet tartalmazza. 

(8) Az önkormányzat a 2011. évi CXIV törvény (Stabilitási törvény) szerinti adósságot 

keletkeztető fejlesztési célokat 2018. évben nem tervez. 12. melléklet 

(9) Az önkormányzat által felvett hitelállomány alakulását, lejáratát és eszközök szerinti 

bontását a 13. melléklet tartalmazza. 

(10) A Képviselő-testület több éves kihatással járó kötelezettségek (feladatok) előirányzatait 

éves bontásban a 14. melléklet szerint fogadja el azzal, hogy a későbbi évek előirányzatait 

véglegesen az adott évi költségvetés elfogadásakor állapítja meg. 

(11) Az önkormányzat által adott közvetett támogatásokat a 15. melléklet tartalmazza. 

(12) A Képviselő-testület az önkormányzat 2018. évben várható bevételi és kiadásai 

előirányzatának teljesüléséről készült előirányzat felhasználási ütemtervet a 16. 

mellékletben foglaltak szerint hagyja jóvá. 

(13) A 2018. évi általános működés és ágazati feladatok támogatását a 17. melléklet 

tartalmazza. 

 

A költségvetés végrehajtásának szabályai 

4. § 



(1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel 

kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző felelős. 

(2) A költségvetési hiány csökkentése érdekében évközben folyamatosan figyelemmel kell 

kísérni a kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit.  

(3) A feladat elmaradásából származó - személyi és dologi - megtakarítások felhasználására 

csak a képviselő-testület engedélyével kerülhet sor. 

(4)  A Képviselő-testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat az önkormányzat köteles 

betartani. 

(5) A költségvetési szerv vezetője e rendelet 13. mellékletében foglalt adatlapon köteles a 

tartozásállományról adatot szolgáltatni. A költségvetési szerv az általa elismert 

tartozásállomány tekintetében – nemleges adat esetén is – negyedévente a tárgy negyedévet 

követő hó 20-ig az önkormányzat jegyzője részére köteles adatszolgáltatást teljesíteni. 

(6) Az önkormányzat forrásai növelése és szakmai feladatellátás javítása érdekében jogosult 

pályázatok benyújtására, amennyiben a pályázati felhívásban foglalt feltételeknek 

megfelelnek.  

(7) Az önkormányzat pályázatának benyújtását megelőzően köteles a Képviselő-testületnél a 

pályázat benyújtásának jóváhagyását kérni, amennyiben a pályázat keretében az 

önkormányzat: 

a) A pályázat megvalósításához önerő szükséges, vagy   

b) Alapító okiratában nem szereplő többletfeladatot vállalna fel, vagy 

c) Az önkormányzat által használt ingatlan átalakítására, felújítására vállalkozik, vagy 

d) Egyszeri ráfordítással olyan tevékenységet vállal fel, olyan eszközöket szerez be, 

amelyeknek működtetési kiadása a pályázat megvalósítása alatt, vagy a pályázat 

lezárását követően többlet költségvetési támogatási igényt eredményez, vagy 

e) Európai Uniós forrás elnyerésére pályázik.  

  



Az előirányzatok módosítása 

5. § 

(1) Az önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok 

közötti átcsoportosításról a képviselő-testület dönt. 

(2) A költségvetési szervek bevételi és kiadási előirányzatai saját hatáskörben módosíthatók, 

a kiadási előirányzatok egymás között átcsoportosíthatók. A képviselő-testület az 

Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítását és a kiadási előirányzatok között 

átcsoportosítás jogát esetenként 500 000 Ft összeghatárig a polgármesterre átruházza. Az 

átcsoportosításról a polgármester félévente köteles beszámolni, egyidejűleg javaslatot tenni 

a költségvetés módosítására. 

(3) Amennyiben az önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert 

többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, arról a polgármester a 

Képviselő-testületet tájékoztatja. 

(4) A képviselő-testület félévente, a döntése szerinti időpontokban, de legkésőbb az éves 

költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a 

költségvetési rendeletét. Ha év közben az Országgyűlés – a helyi önkormányzatot érintő 

módon – a hozzájárulások, támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az 

intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a Képviselő-testület elé kell terjeszteni a 

költségvetési rendelet módosítását.  

(5) A képviselő-testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat a költségvetési szerv köteles 

betartani. 

(6) A polgármester saját hatáskörben jogosult dönteni az önkormányzat szabad 

pénzeszközeinek betétként történő elhelyezéséről. 

 

A gazdálkodás szabályai 

6. § 

Az önkormányzat vezetője köteles belső szabályzatban rögzíteni a működéshez, 

gazdálkodáshoz kapcsolódóan a gazdálkodás vitelét meghatározó szabályokat, a mindenkor 

érvényes központi szabályozás figyelembe vételével, illetve a szükséges módosításokat 

végrehajtani.  

 

Költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 

7. § 

(1) Az önkormányzati költségvetési szervek ellenőrzése a belső kontrollrendszer keretében 

valósul meg, melynek létrehozásáért, működtetésért és továbbfejlesztéséért az 

önkormányzat esetében a jegyző, az intézmények esetében az intézményvezető felelős. 

(2) Az önkormányzat a belső ellenőrzésműködtetéséről külső vállalkozó útján gondoskodik.  

  



 

Vegyes és záró rendelkezések 

8.§ 

(1) A Lébényi Közös Önkormányzati Hivatal Mecséri Kirendeltségén foglalkoztatott 

köztisztviselőkre 2018. január 1-től vonatkozó illetményalap 52000 Ft. 

(2) Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2018. január 

1-től kell alkalmazni. 

 

 

 

 

 Csaplár Zoltán  dr. Tóth Tünde 

 polgármester jegyző 

 

 

KIHIRDETÉSI ZÁRADÉK 

A Rendelet kihirdetése a mai napon megtörtént. 

Mecsér, 2018. év február hó 2 nap 

  

 

 dr. Tóth Tünde 

 jegyző 


